

## روزنامه بنی مساوات: ایستگاه رادار قبله نمی‌تواند برای آذربایجان ایجاد در دسر کند!

به گفته این کارشناس، در سیستم جهانی ضد موشکی، هدایت کلیه اطلاعات اعم از اطلاعات ایستگاه رادار غبله و ایستگاههای رادار روسیه به یک مرکز مشترک در نظر گرفته می‌شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اعلام انصراف رسمی آمریکا از استقرار سامانه دفاع ضد موشکی در اروپای شرقی مجددا باعث مطرح شدن ایستگاه رادار غبله در اراضی آذربایجان شده است. برخی از کارشناسان در مورد احتمال توافق آمریکا و روسیه در مورد استفاده مشترک از ایستگاه رادار غبله اظهار نظر می‌کنند. مساله اینجاست که رهبران آذربایجان با ارجحیت دادن به سیاست توازن، در راستای جلوگیری از بروز نارضایتی در میان همسایگان نزدیک خود باستثنای ارمنستان تلاش به خرج می‌دهند. حتی در جریان حوادث سال گذشته گرجستان نیز باکو با در پیش گرفتن یک رفتار محتاطانه و برای اجتناب از بروز تنش در مناسبات خود با مسکو، مانورهایی انجام داد که این نیز مورد تمجید قرار گرفت.

این بار، دبکا سایت خبری نزدیک به سرویس جاسوسی اسرائیل گزارش داده است که متعاقب انصراف پنتاگن از استقرار سامانه های دفاع ضد موشکی در لهستان و جمهوری چک، اسرائیل و یکی از کشورهای منطقه قفقاز جنوبی در طرح جدید گنجانده شده اند و گفته می‌شود این کشور، آذربایجان خواهد بود که محل فعالیت ایستگاه رادار تحت الاجاره روسیه(قبله) می‌باشد.

رئیس موسی بی اف کارشناس سیاسی دریافت پیشنهاداتی در ارتباط با ایستگاه رادار قبله را در آینده نزدیک بعید می‌داند. وی می‌گوید: «وزیر دفاع آمریکا اعلام کرده است که این کشور در وهله نخست اقدام به تکمیل سیستم هایی خواهد کرد که در کشتی های خود نصب کرده است. در آنجا همه چیز مهیاست و کشتی ها نیز در خلیج فارس مستقر شده اند و به همین دلیل نیز توسعه سیستم های موجود خطر بزرگی محسوب نمی‌شود. پس از این می‌خواهند وارد خشکی شوند و در این مورد نخست از ترکیه نام برده می‌شود. بعبارت دیگر، رابرت گیتس بطور کلی در ارتباط با این طرح ها اسمی از آذربایجان نبرده است. این نیز قابل درک است. زیرا ایستگاه رادار قبله برای مقابله با تهدیدات ناشی از برنامه موشکی ایران تأثیر چندانی ندارد. ایستگاه رادار غبله صرفا پرتاب موشکها را رصد می‌کند و از این ایستگاه فاقد امکان هدایت موشک علیه موشک و نابود کردن آنهاست. به عقیده موسی بی اف توافقی که بتواند موجب تحریک ایران شود، امضا نخواهد شد: « این ایستگاه طبق فناوری دهه 70 ساخته شده و به قدر کافی فرسوده شده است. لذا، تحت شرایط موجود تقسیم اطلاعات گردآوری شده توسط این ایستگاه بین روسیه و آمریکا نمی‌تواند بهانه ای برای تحریک ایران علیه آذربایجان ایجاد بکند. به گفته این کارشناس، در سیستم جهانی ضد موشکی، هدایت کلیه اطلاعات اعم از اطلاعات ایستگاه رادار غبله و ایستگاههای رادار روسیه به یک مرکز مشترک در نظر گرفته می‌شود. با اینحال به عقیده موسی بی اف، بعید است که متخصصان آمریکایی در آینده ی نزدیک برای راه اندازی تاسیساتی که بتواند موجبات اعتراض ایران را فراهم کند، وارد آذربایجان شوند و اقدام مهمی انجام بدهند.

در اینحال، الخان یلوخف رییس واحد مطبوعاتی وزارت خارجه آذربایجان با اشاره به اینکه در حال حاضر چنین طرحی در دستور کار نیست، گفته است: « هنوز درخواستی از آذربایجان نشده است. آذربایجان در هر زمینه ای مطابق منافع ملی خود گام بر می‌دارد. در این مورد نیز مشکلی وجود ندارد. ما در مورد این مساله نیز منافع ملی خود را ملاک قرار می‌دهیم.

این مقام وزارت خارجه آذربایجان همچنین در مورد انجام هر گونه مشورتی در رابطه با مساله ایستگاه رادار قبله اظهار بی‌اطلاعی می‌کند. پایان پیام.